Historia libri Genesis

De descensu Israel in egyptum	cap. ccvij.
Ex Joseph occurrit patri: et introduxit eum ad regem	ca. ccvij.
De datione quatuor p[ro]p[ter] frugum institute.	ca. xcix.
De turameto q[uod] fecit Joseph patri	ca. c.
De b[ea]nictione ephraim et manasse	ca. cij.
De b[ea]nictionib[us] duodecim tribuum	ca. ch.
De Ruben	ca. ciiij.
Desimeone et levi,	ca. ciiiij.
De Iuda,	ca. cv.
De zebulon,	ca. cvij.
De Isachar,	ca. cvij.
De Dan,	ca. cvij.
De Gad,	ca. cx.
De Aser,	ca. cx.
De neptalim,	ca. cxi.
De benedictionib[us] Joseph,	ca. cxiij.
De beniamin,	ca. cxiij.
De morte Jacob et translatione eius in besbron.	ca. cxiij.
De reditu Joseph et eius morte.	ca. ccv.

De creatione empyrei celi et quattuor ele-
mentorum. Laplin. I.

P[ri]ncipio

erat verbum: et verbum
erat principium in eo et per
quod per creauit mundum,
Mundus quatuor mo-
dis dicitur. Princeps empyre-
um celum mundus dicitur

propter sui mundicula. Quandoque sensibilis
mundus: qui a grecis pan, a latinis omne di-
ctus: quia philosophus empyreum non cognos-
cit. Quandoque sola regio sublunaris mun-
dus dicitur: quod hec sola animantia nobis nota
habet, de qua. Princeps huius mundi ejus est
foras. Quandoque hoc mundus dicitur: quod in se
totum mundi imaginem representat. Unde a do-
mino homo ois creatura dicitur est, et grecus
hominem microcosmum, id minor mundum
vocat. Empyreum autem et sensibile mundum: et
sublunarē regionē creauit deus. Id de nihilo fe-
cit: hominem vero creauit. id plasinauit. De
creatione ergo illoz trium inquit legislator.
In principio creauit deus celum et terram, id conti-
nens et continentem, id est celum empyreum et ange-
licā naturā. Terrā vero materiā omnium cor-
porum, id est quatuor elementa, id est mundum
sensibile ex his constitutum. Quidā celum super-
iores p[er]tinet mundi sensibilis intelligunt, terraz
inferiores et palpabiles. Ubi nos habemus
deus: hebreus babet eloim: quod tam singulare
est plurale est, id est deus vel d[omi]n[u]s, quia tres persone
in uno creator est. Cū vero dicit moses, cre-
avit, triū errores elidit, platonis, aristotelis,
et epicuri. Plato dicit tria fuisse ab eterno, scilicet
deus, ideas, illæ, et in principio trips de ille mun-
dum factū fuisse. Aristoteles duo, mundus
et opificem: quod de duobus principiis: scilicet materia
et forma operatur est sine principio: et opera sine fi-
ne. Epicurus duo, inane et atomos: et in prin-
cipio natura quidam atomos solidantur in terram.
alios in aquam, alios in aera, alios in ignem. Mo-
ses vero solū deum eternum prophanit: et sine principio
et materia mundū creauit. Creatus autem est in prin-
cipio, et in filio, et iteradū est in principio sic. In
principio creauit deus celum et terram, in principio, scilicet
tripis. Loewa ei sunt mundus et tripes. Sic autem sol
deus eternus: sic mundus sempiternus, et sicut eternus.
Id est paliter eternus: angeli quoque sempiterni. Ut eternus
in principio omnium creaturarum: creauit celum et ter-